São Paulo, 29 de março de 2016
RGL 433/2016
Of. SGP n.º 1410/2016
Senhor Diretor

Levo ao conhecimento de Vossa Senhoria haver sido aprovada por esta Assembleia Legislativa, em sessão de 21/03/2016, a Moção n.º 8, de 2016, apresentada pelo Deputado Orlando Morando.

A referida moção, nos termos da cópia inclusa, aplaude o jornal Diário do Grande ABC, por meio de seus dirigentes, jornalistas e colaboradores, como justo reconhecimento pelo desempenho de sua missão comunicativa em sua região de atuação.

À oportunidade, apresento a Vossa Senhoria os protestos de minha alta consideração.

Deputado FERNANDO CAPEZ
Presidente

Ao Senhor
SERGIO VIEIRA
Diretor de Redação do jornal Diário do Grande ABC
SANTO ANDRÉ – SP